[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 октября 2023 года            с.Орехово                                     № 49
 Об утверждении нормативов финансовых затрат на  работы и услуги по обеспечению пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения
           Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, в целях нормирования средств бюджета Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на  работы и услуги по обеспечению пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения (Приложение)

        2. Постановление администрации Ореховского сельского поселения № 21 от 06.08.2021г. «Об утверждении нормативов стоимости единицы работ и услуг по обеспечению пожарной  безопасности на территории Ореховского сельского поселения» считать утратившим силу.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на сайте администрации Ореховского сельского поселения.
    3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ореховского                                                                                                сельского поселения                                                                        Н.И.Смекалин
Утверждаю

                   постановлением администрации

                    Ореховского сельского поселения от 25.10.2023 № 49

Нормативы финансовых затрат на  работы и услуги по обеспечению пожарной безопасности на территории Ореховского сельского поселения
	№п/п
	Вид работ (услуг)
	  Ед.изм.
	Стоимость работ  руб.
	Потребность (в год)

	1.
	Приобретение огнетушителей в целях оборудования пожарных щитов в сельских поселениях
	1шт.
	1200,00
	По необходи-мости

	2.
	Опашка минерализованных полос
	км.
	7900,00
	1 раз в год

	3.
	Содержание автоцистерны:

	3.1.
	Услуги водителя автоцистерны при работе в очаге пожара
	1 выезд
	1460,00
	По необходи-мости

	3.2.
	Техническое обслуживание автоцистерны
	час
	90,00
	110час.

	3.3.
	Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств пожарной машины (автоцистерны)

	5095,00
	Ежегодно

	3.4.
	Диагностика транспортного средства пожарной машины (автоцистерны)

	2065,00
	Ежегодно

	3.5.
	Приобретение ГСМ для пожарной машины (45л на 100 км)
	1л ДТ
	63,00
	По потребности

	3.6.
	Услуги водителя автоцистерны за месяц во время пожароопасного периода

	в месяц
	10226,44
	с апреля по октябрь месяц

	4.
	Организация  безопасного прохождения пожароопасного периода на территории поселения

	Апрель-октябрь

	4.1
	- проверка комплектности пожарных щитов (в случае некомплекта доукомплектование)
	1 щит
	500,0

	4.2
	- проверка готовности пожарных водоемов
	1 водоем
	1000,0

	4.3
	- контроль за пожаробезопасностью жилого сектора(проведение бесед с собственниками, выдача памяток)
	Весь жилой сектор
	5000,0

	4.4
	Составление Актов и выдача предписаний жителям сел допустившим нарушение пожарной безопасности
	1 предписание

1 акт
	200,0

	4.5
	Проведение отжигов в селах поселения
	1 час работы
	1500,0

_2147483647.unknown